1500, Novembris 7, Romae.
Manfredo de Manfredis Tyberis alluvionem
et egressum describit.

Manfredo de Manfredis.

Obstupesces tu quidem, dum ex his litteris ea percipies,
quae novitate admirabilia sunt ac magnitudine. Sed profecto
nihil est, quod obstupescas; etenim Romae crehro accidant
necesse est vel prodigia vel portenta, ubi divina humanagque
jura omnia perversa sunt. Calendis Novembris, cum permultis
ante diebus non in Urbe solum, sed finitimis etiam in oppidis
pluviae redundassent, coepit effundi Tyberis, ita ut eo die
non modo ripas, verum aedes etiam illi vicinas adaequaverit :
sic biduo semsim prolapsus iter ad Vaticanum interclusit.
Pridie vero nonas intempesta nocte tanto quidem impetu ex-
crevit, ut non modo vinarias cellas, quae subterraneae sunt
fere omnes, sed templa, theatra, porticus, coenacula caete-
‘raque id genus paulo editiora compleverit, nec vicina tantum
ripis loca, sed ipsa Urbis moenia aedesque a flumine remo-
tissimas inundarit; verum ut quisque fuerit Tyberi proximus,
ita jacturam aliquanto majorem accepit. — Viguit is alluvionis
status quindecim ecirciter horas, exinde sensim decrevit ad
hunc diem, sed tantum, ubicunque viarum -circumspexeris,
coeni atque uliginis restitit, ut vix per Urbem iter cuiquam
expeditum sit. Se tamen quisque superioris ejus alluvionis
memoria consolatur, quae Romae quinto ab hinc anno accidit.
Illa enim de repente magis Urbem invasit majoresque cala-
mitates intulit; isthaec vero sensim progressa vel mortalium
nemini vel paucissimis attulit detrimentum : adde, quod multo
minor aquarum progressas extitit. Quamobrem est, quod
maximas immortali Deo gratias debeamus, qui non modo
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salutis nostrae, verum utilitatis etiam rationem habuerit.
Vale. Romae, septimo Idus Novembris MD.

VI.

1501, Junii 10, Romae.
Tancredo Cuppo nova quaedam perscribit scilu digna.

Tancredo Cuppo.

Expectas a me fortasse, quae hic gerantur quaeque -au-
diantur perliteras cognoscere. At ego non is sum, qui, tametsi
magnorum principum aulas frequentem, res tamen aulicas
percunctari magnopere velim, neque meum esse nec boni viri
cujusquam puto ad eorum se administrationem insinuare, quae
aliquando aut cum ignominia geruntur aut non sine molestia
percipiuntur aut cum periculo nunciantur. Itaque cum his ego
non libenter immiscear, hujus a me generis literas non ex-
pectes. Verum si quae ad nos rumore publico perferuntur
scire cupis, ea non supprimam. Ictum est inter Gallos, Hi-
spanos ac Pontificem foedus idque, ut ajunt, idibus Juniis
promulgabitur. Magnis itineribus ad occupandum Sicilige re-
gnum adventant Galli., Federicus rex, quod se ab Hispanis
_deceptum videt, Turcarum experiri auxilia statuit misitque
ad eorum imperatorem, ut fama est, obsidem filium; mihi
vero, qui summam ejus principis religionem exploratam habeo,
verisimile non fit. Hieronymum Sperandeum, quem superio-
ribus diebus ad Pontificem legaverat, nuperrime revocavit,
quando nullam spem subesse legationibus videt. Nos hic ob
id maxime Gallorum impetum formidamus, quod demessa in
agris frumenta ex itinere milites aut incendent aut diripient;
quod vos etiam, quantum intelligo, formidatis. Sed dii melius
quam vel fortuna vel belli eventus postulat. Haec habui, quae
ad te de publicis rebus quam hrevissime scriberem. Caetera
non satis tutum est literis committere. Tu rusticanas res pro
urbanis rescribe et me ama.Vale. Romae quartoidus Junias MDL
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VII.